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Простой Продвинутый Профессиональный

Счёт
Открытие Бесплатно

Обслуживание Месяц Бесплатно
первые 2 месяца после открытия счёта  

при отсутствии индивидуальной тарификации

Бесплатно
при покупках по бизнес-

карте от 150 000 ₽ 
за прошлый месяц

Бесплатно
при покупках по бизнес-

карте от 400 000 ₽ 
за прошлый месяц

4990 ₽Бесплатно
при отсутствии 

операций в прошлом 
месяце

1990 ₽

490 ₽

Год 4900 ₽ 19 900 ₽ 49 900 ₽

Процент на остаток 0,5%
макс. 1000 ₽

1%
макс. 4000 ₽

2%
макс. 10 000 ₽

Доступ в личный кабинет с правом подписи Бесплатно

Нюансы: стоимость обслуживания указана для любого количества счетов в любых валютах; процент начисляется в годовых 
на минимальный остаток по рублевым счетам за месяц, если клиент пользовался счетом и подключил опцию в личном кабинете.

Платежи и переводы

Переводы1

В налоговую и бюджет Бесплатно

Себе на карты 
Тинькофф
для ИП

Дебетовую Бесплатно
до 150 000 ₽

Бесплатно
до 300 000 ₽

Бесплатно
до 500 000 ₽

Кредитную Бесплатно
до 250 000 ₽

Бесплатно
до 400 000 ₽

Бесплатно
до 500 000 ₽

Физлицу По номеру 

счета

Основная 

комиссия
Тарификация согласно таблице комиссий (ниже)

Дополнительная 

комиссия 
за перевод в другие 
банки 

49 ₽ 29 ₽ 19 ₽

По номеру карты
в Тинькофф и другие банки

Тарификация согласно таблице комиссий (ниже)

На ИП 
и юридических 
лиц

По номеру 

счета

В Тинькофф Бесплатно

В другие банки 49 ₽ 29 ₽ 19 ₽

По номеру 

карты

В Тинькофф Бесплатно

В другие банки Тарификация согласно таблице комиссий (ниже)

Квазикэш Бесплатно
до 1000 ₽

Бесплатно
до 3000 ₽

Бесплатно
до 15 000 ₽

Нюансы: переводы себе на карты и квазикэш сверх бесплатного лимита тарифицируются как переводы на физлицо, переводы 
в иностранной валюте конвертируются по курсу ЦБ, за бумажное платёжное поручение берётся дополнительная комиссия 2990 ₽.
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Зарплатный проект1

Выплаты 
сотрудникам 

На карты Тинькофф Бесплатно

На карты других банков

Бесплатно
на сумму до 20% от переводов сотрудникам на карты Тинькофф в прошлом 

месяце мин. 100 000 ₽ на компанию, макс. 200 000 ₽ на сотрудника
далее Тарификация согласно таблице комиссий (ниже)

Выплаты 
самозанятым

На карты Тинькофф 0,5 %

На карты других банков 1,5 % + 49 ₽ 1,5 % + 29 ₽ 1,5 % + 19 ₽

Дивиденды 
учредителям 
и акционерам

На карты Тинькофф  

и других банков
—

Бесплатно
до 2 000 000 ₽

Тарификация согласно таблице комиссий (ниже)

Пополнение счета1

От юрлиц
Бесплатно

От физлиц

Валюта

Постановка контракта на учёт Бесплатно

SWIFT-переводы

Входящие
3% мин. 200 $/€/£

Переводы в ¥2 и возвраты в любой валюте — Бесплатно

Исходящие 0,2%

мин. 49 $/€/£

0,15%

мин. 29 $/€/£

0,15%

мин. 19,  

макс. 99 $/€/£

мин. 99 ¥2 мин. 79 ¥2
мин. 59,  

макс. 299 ¥2

Валютный контроль 0,2% мин. 490 ₽
без учёта НДС

0,15% мин. 290, макс. 29 000 ₽
без учёта НДС

Конвертация с отклонением от курса биржи
от 1% от 0,75% от 0,5%

Плата за хранение валютных остатков в долларах США:

•  �при суммарных остатках на счетах до 150 000 $ — не взимается;

•  �при суммарных остатках на счетах от 150 000 $ до 5 000 000 $ — 1 % 

годовых от среднемесячного баланса. Списание ежемесячно3;

•  �при суммарных остатках на счетах от 5 000 000 $ — 12% годовых от всей 

суммы на момент закрытия дня. Списание ежедневно.

в евро:
•  �при суммарных остатках на счетах до 150 000 € — не взимается;

•  �при суммарных остатках на счетах от 150 000 € до 5 000 000 € — 2 % 

годовых от среднемесячного баланса. Списание ежемесячно3;

•  �при суммарных остатках на счетах от 5 000 000 € — 12% годовых от всей 

суммы на момент закрытия дня. Списание ежедневно.

Нюансы: входящие swift-переводы валютным нерезидентам, либо отправленные из стран, указанных в списке, комиссией 
не облагаются, валютный контроль проходит по операциям в валюте или при участии нерезидентов, не проходит при конвертации, 
переводах валюты на счет клиента в другом российском банке и с него и переводах на личную карту Тинькофф со счёта ИП. Курсы 
конвертации размещены в личном кабинете. Плата за хранение валютных остатков в долларах и евро взимается с основного 
расчетного счета в рублях по курсу ЦБ. При суммарных остатках на счетах в соответствующей валюте от 150 000 до 5 000 000 сумма 
будет списываться ежемесячно и рассчитываться исходя из среднемесячного баланса3.

https://acdn.tinkoff.ru/static/documents/docs-countries-from-which-bank-doesnt-charge-fees-incoming-transfers-eur-usd.pdf
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При превышении суммарных остатков на счетах в соответствующей валюте 5 000 000 — сумма будет списываться ежедневно 
и рассчитываться исходя из остатка на счетах в соответствующей валюте на момент закрытия банковского дня.

Плата за хранение в других валютах не взимается.

2	 Юани.

3	 Среднемесячный баланс рассчитывается путем сложения ежедневных остатков денежных средств на счетах в соответствующей 
валюте в течение месяца и деления этой суммы на количество дней в соответствующем месяце. В случае если в один из дней 
сумма превысила 5 000 000, то в среднемесячном балансе этот день учитывается с нулевым балансом.

Карты и работа с наличными

Бизнес-карта

MasterCard,  
Visa, МИР

Пластиковая Выпуск 

и перевыпуск 
по инициативе 
клиента

Бесплатно
1 шт.

Бесплатно
2 шт.

Бесплатно
3 шт.

490 ₽

Виртуальная Выпуск

Перевыпуск
Бесплатно

Обслуживание Бесплатно

Покупки Бесплатно

Перевод на бизнес-карту 2,99%

Нюансы: выпуск и перевыпуск по инициативе клиента суммируются; для пополнения через банкоматы требуется бизнес-карта.

Работа с наличными

Снятие наличных Тарификация согласно таблице комиссий (ниже)

Пополнения1  
через 

Банкоматы Тинькофф

0,15% 

мин. 99 ₽

Бесплатно
до 300 000 ₽

Бесплатно
до 1 000 000 ₽

0,1% мин. 79 ₽
от 300 000 ₽

0,1% мин. 59 ₽
от 1 000 000 ₽

Банкоматы других банков 0,3% 

мин. 290 ₽
0,25% мин. 290 ₽ 0,15% мин. 290 ₽

Партнёров

Инкассацию
0,3% + 490 ₽ 0,25% + 490 ₽

Нюансы: для пополнения через банкоматы требуется бизнес-карта.

Таблица комиссий

1,5% + 99 ₽
до 400 000 ₽

1% + 79 ₽
до 400 000 ₽

1% + 59 ₽
до 800 000 ₽

5% + 99 ₽
до 1 000 000 ₽

5% + 79 ₽
до 2 000 000 ₽

5% + 59 ₽
до 2 000 000 ₽

15% + 99 ₽
от 1 000 000 ₽

15% + 79 ₽
от 2 000 000 ₽ 

15% + 59 ₽
от 2 000 000 ₽

Нюансы: суммы на внешние и внутренние переводы на счета физлиц учитываются совместно с суммой снятия наличных по карте.
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Прием платежей

Через терминалы 
(торговый эквайринг)

Процентная
2,69%

минимум 1990 ₽ 
в месяц за каждый 

используемый терминал 
банка

2,29%
минимум 2690 ₽ 

в месяц за каждый 
используемый терминал 

банка минус плата 
за обслуживание счёта

1,79%
минимум 3990 ₽ 

в месяц за каждый 
используемый терминал 

банка минус плата 
за обслуживание счёта

Пакетная 1990 ₽ (от 1,99%)
за 100 000 ₽ операций 
по каждому терминалу

2690 ₽ (от 1,79%)
за 150 000 ₽ операций 
по каждому терминалу

3990 ₽ (от 1,59%)
за 250 000 ₽ операций 
по каждому терминалу

Через интернет (интернет эквайринг) Индивидуально

Через Систему Быстрых Платежей (СБП) 0% / 0,4% / 0,7%
в зависимости от типа деятельности 

макс.1500 ₽ за операцию оплаты

Нюансы: торговый эквайринг — списание остатка до минимальной платы происходит в конце месяца; при обороте от 5 000 000 ₽ 
в месяц ставка может определяться индивидуально.

Пакеты1

Межбанки —  
без комиссии
отключает 
дополнительную 
комиссию за перевод 
в другие банки: 
49/29/19 ₽

Месяц

490 ₽

Бесплатно
первые 2 месяца после открытия счёта

990 ₽ 1990 ₽

Год
4900 ₽ 9900 ₽ 19 900 ₽

Физлицам —  
без комиссии
отключает комиссию 
за платёж физлицу:  
1/5/15% + 79/59 ₽

Месяц

—

2990 ₽
за дополнительный 

лимит в размере 
500 000 ₽, складывается 

с бесплатными 
лимитами по тарифу, 

всего доступно 2 пакета

4990 ₽
за дополнительный 
лимит в размере 1 

000 000 ₽, складывается 
с бесплатными 

лимитами по тарифу, 
всего доступно 2 пакета

Год — 29 900 ₽ 49 900 ₽

Пополнения —  
без комиссии
отключает комиссию 
за пополнения через 
банкоматы Тинькофф:  
0,1% мин. 79/59 ₽

Месяц

—

490 ₽
за дополнительный 
лимит в размере 1 

000 000 ₽, складывается 
с бесплатным лимитом 

по тарифу

990 ₽
за дополнительный 
лимит в размере 2 

000 000 ₽, складывается 
с бесплатным лимитом 

по тарифу

Год — 4900 ₽ 9900 ₽

Нюансы: пакеты отключаются при переводе средств при закрытии счёта, пакет "Межбанки — без комиссии" может быть подключён 
по инициативе банка. 

1	 лимиты предоставляются на месяц, бесплатные лимиты в рамках переводов себе на дебетовые карты Тинькофф и пакета 
«Физлицам-без комиссии» расходуются при переводах по номеру счета и номеру карты. Лимит в рамках пакета «Физлицам-без 
комиссии» расходуется раньше, чем лимит переводов себе на дебетовые и кредитные карты Тинькофф.
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Услуги

Информирование Бесплатно

Оповещение 
об операциях

Месяц Бесплатно
первые 2 месяца после открытия счёта

99 ₽
за один мобильный номер

Год 990 ₽
за один мобильный номер

Овердрафт
на налоги в первую 
неделю после их 
оплаты — бесплатно

В день Бесплатно
до 10 000 ₽

90 ₽
до 50 000 ₽

190 ₽
до 100 000 ₽

290 ₽
до 200 000 ₽

590 ₽
до 400 000 ₽

890 ₽
до 600 000 ₽

1190 ₽
до 800 000 ₽

1490 ₽
до 1 000 000 ₽

1990 ₽
до 1 500 000 ₽

2790 ₽
до 2 000 000 ₽

3490 ₽
до 2 500 000 ₽

3990 ₽
до 3 000 000 ₽

4990 ₽
до 4 000 000 ₽

5990 ₽
до 5 000 000 ₽

6990 ₽
до 6 000 000 ₽

8490 ₽
до 8 000 000 ₽

9990 ₽
от 8 000 000 ₽

В неделю 490 ₽
при сумме от 490 ₽

Штраф 2% + 990 ₽
через 45 дней, далее — каждые 7 дней до погашения

Бухгалтерское 

обслуживание

ИП УСН доходы
5990 ₽ 4990 ₽ 3990 ₽

ПСН

УСН доходы  

минус расходы
5990 ₽

ОСНО 14 990 ₽

ООО УСН 9990 ₽ 8990 ₽ 7990 ₽

Сервисы Дополнительный 

работник
990 ₽ 790 ₽ 490 ₽

Консультация 

бухгалтера
1990 ₽

Восстановление 

учёта
от 990 ₽

Платёжные требования, инкассовые поручения
за услугу выставления

49 ₽ 29 ₽ 19 ₽

Уточнение реквизитов, розыск, возврат перевода

99 ₽/$/€/£/¥2
49 ₽

Бесплатно
для платежей в ₽

99 $/€/£/¥2 99 $/€/£/¥2

Стандартные 
справки

самостоятельно из личного 

кабинета
Бесплатно

с помощью сотрудника банка 290 ₽ 190 ₽

Бесплатно

Нестандартные справки 490 ₽ 290 ₽

Соглашение о заранее данном акцепте
за услугу исполнения

990 ₽ 590 ₽

Выезд представителя
доставить и забрать документы

490 ₽
включая НДС

390 ₽
включая НДС
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Услуги

Доставка документов почтой РФ Бесплатно

Нюансы: овердрафт — списание плат начинается в первый день использования, для налоговых платежей в восьмой день; 
бухгалтерское обслуживание— платы, включая НДС, для ИП, ООО, за дополнительного работника, консультация бухгалтера 
и восстановление учета складываются на 95% из лицензионного вознаграждения и на 5% из стоимости услуги, взимаются раз 
в месяц; справки — копии бесплатно, стоимость справок после закрытия счёта включает НДС. Для клиентов, закрывающих или 
закрывших счет, все стандартные справки бесплатны; соглашение о заранее данном акцепте— плата взимается единоразово; при 
использовании сервисов из раздела «Услуги» списывается плата за обслуживание счета, если за текущий месяц она не взималась.

2	 Юани.

Премиальное обслуживание
только на тарифе «Профессиональный»

Обслуживание Месяц 24 990 ₽

Год 249 900 ₽

Процент на остаток 3% 
макс. 10 000 ₽

SWIFT-переводы Входящие 3% мин. 200 $/€/£
Переводы в ¥2 и возвраты в любой валюте — Бесплатно

Исходящие
0,1%

мин. 19, макс. 59 $/€/£

мин. 59, макс. 179 ¥2

Валютный контроль 0,1% мин. 290, макс. 29 000 ₽
без учёта НДС

Конвертация с отклонением от курса биржи от 0,05%

Пакеты Межбанки — без комиссии

Бесплатно

Физлицам — без комиссии 
дополнительный лимит в размере 
2 000 000 ₽, складывается 
с бесплатными лимитами 
по тарифу

Пополнения — без комиссии
дополнительный лимит в размере 
4 000 000 ₽, складывается 
с бесплатным лимитом по тарифу

Услуги Бухгалтерия
всё обслуживание и сервисы

Оповещение об операциях
для любого количества номеров

Продукты для 
сотрудников

Сервис Tinkoff Premium Бесплатно
1 шт.

Нюансы: входящие swift-переводы валютным нерезидентам, либо отправленные из стран, указанных в списке, комиссией 
не облагаются, на премиальном обслуживании тарификация может быть подобрана индивидуально.

2	 Юани.
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